
 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 044/2019 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 04 DE OUTUBRO DE 2019. 
 
Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2019 - V Etapa Ranking e Rating – Olímpico e 
Paralímpico - Seletiva Seleção 2019. 
 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A DATA E LOCAL DAS 
SEGUINTES COMPETIÇÕES: 
 
Categorias: 
 
Ranking Olímpico Masculino e Feminino. 
 
Rating Olímpico Masculino e Feminino. (Será realizada uma competição a parte com premio 
em R$ devido o rating nesta etapa não valer pontos devido a seletiva para a quarta vaga da 
seleção, a Copa será denominada Copa SICREDI 
 

Open Paralímpico 
 
 

Seletiva Seleção 2019. 
 
 

DATA e LOCAL: JOINVILLE/SC - 25 - 26 - 27 DE OUTUBRO DE 2019. 

 

Programação: 

Sexta feira dia 25 às 14:00 h. Ranking Masculino e Feminino – vai até o final dos ranking, 

caso não termine na sexta feira a ultima rodada será chamada as 21:30 h. o mesmo reiniciará 

no sábado dia 26 as 8:30 h. até seu final. O Torneio que substituirá o Rating iniciará na 

sequência e haverá jogos sendo chamado a ultima rodada da manhã as 11:15 h. Parada para 

o almoço de confraternização e entrega de premiação aos melhores do ano, retorno ás 14:00 

h. para finalizar Copa Sicredi e Seletivas. 

O valor das refeições do Almoço das Estrelas melhores do ano, será de R$ 18,00 

(dezoito reais), sendo que a federação irá subsidiar R$ 7,00 por atleta ou seja custo 

para cada um de R$ 11,00 (onze reais). PARA O ALMOÇO DE CONFRATERNIZAÇÃO, 

ESPERAMOS A ADESÃO DE TODOS, ATLETAS, TÉCNICOS E DIRIGENTES. 
 

INSCRIÇÕES ATÉ DIA 18 DE OUTUBRO DE 2019 (sexta feira às 24:00 horas 

IMPRETERIVELMENTE). 

CIDADE: JOINVILLE - SC. 

LOCAL DE JOGOS: GINÁSIO DE ESPORTES EM FRENTE A ASSOCIAÇÃO JOINVILENSE DE 

TÊNIS DE MESA. (Rua José Elias Giuliari, 255 – Bairro Boa Vista – Joinville – SC). 



 

www.fcatm.com.br vilmar@fcatm.com.br 

 

 

LOCAL DE ALOJAMENTOS:  ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO MAX COLIN (Rua Pasteur, 1079 

– Bairro Iririú – Joinville – SC). 

HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES: 14:00 HORAS. Impreterivelmente. 

VALOR DAS INSCRIÇÕES: CONFORME RELAÇÃO DE TAXAS NO SITE www.fcatm.com.br link Taxas. 

 
IMPORTANTE: É de suma importância para realizar as inscrições doravante que o atleta esteja 
com a TRA-CBTM em dia, caso contrário o sistema não aceitará a mesma. Da mesma forma o 
sistema não aceitará inscrições fora do prazo estabelecido e não há o que fazer para burlar o 
mesmo é datas colocadas nele. 
 
-O ULTIMO DIA PARA INSCRICOES SERÁ LEVADO A RIGOR, NÃO SERÃO ACEITAS INSCRIÇOES APÓS A MEIA 
NOITE DA SEXTA FEIRA. 

LEIA E CUMPRA-SE. 

 


